
Città di Trani
Meclegtia d'Argento al Merito Civire

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

N. 245 det Reg.

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per il progefto ARTJN-ARIA
{rassegna di teatro, cinema e musica per gli studenti)- stagione 2016-2017-
organizzato dall'Associazione Culturale Marluna con sede in Trani.

Data: 19 / 10 / 2016

L'anno duemilasedici , il giorno diciannove del mese di ottobre , alle

ore 
""""""""..!"1-.99......."" , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott.Garlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n. 1 Assessori. dichiara aoerta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.ciovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Avv.Mich€le ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 24/08/2016, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giomo 25108/2016 al
no31537. l'Associazione Culîurale Marluna Teatro con sede in Trani ha chiesto il patrocinio della
Città di Trani per il progetto ART-IN-ARIA - (rassegna di teafii, cinema e musica per gli
studenti) - stagione 2016/2017 .

La rassegna si compone di 12 spettacoli. tre per ogni fascia d'età, (infanzia. elementare, medie e

superiori), con possibilità di due repliche al giomo: uno spettacolo teatrale, un er'ento musicale e la
visione di un film. La scelta delle proposte artistiche ha considerato le tematiche didattiche
affrontate a scuola, a seconda delle fasce d'eta a cui si rivolgono. Gli obiettivi che si propone
I'associazione sono: consolidare un'oflèr'ta culturale speciJica rivolta alle fasce più giovani della
popolazione: stimolare le nuove generazioni alla partecipazione agli eventi culturali e teatrali del
lerritorio: favorire l'accesso e il coinvolgi mento del pubbtico attraverso strurnenti di
comunicaz.ione e promozione innovativi; o consolidare la domanda di spettacolo: sostenere e

pronuovere le proposte afistiche e la circuitazione degli spettacoli di associazioni e compagrie del
tenitorio regionale; promuovere il reatro. il cinema. i libri, la lettura, il piacere di leggere e di
ascollate storie; valorizzare luoghi culturali solitamente non destinati ad arte e cultura e slimolame
ìa frequentazione.
Ritenuto che l'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineatil
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n.l9 del 25/03/2015;
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e

107 del Decreto Legislativo l8 agosto 2000" n"267:
Considerata I'urgenza di provvedere in quanto vista la data imminente della rassegna;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, in atti, espresso dalla dirigente della i* Area
dott.C.Navach, ai sensi dall'art.49 del D.lgs. n.26712000;
Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

l) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comturale, il patrocinio
gratuito della Citta di Trali per il progetto ART-IN-ARIA (rassegna di teatro, cinema e musica
per gli studenti) - stagione 2016/2017- organizzato dall'Associazione Culturale Marluna Teatro con

sede in Trani:
2) di autorizzare i promotori dell'iniziatira ad :utilizzare lo stemma della Città di Trani. in
conformità con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo. previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinatal
5) di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani:
6) di dichiarare, con separata ed unanime !'otazione, il presente prowedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art.134 del D.Lgs. n.267 /2000.



DELIBERA N. 245 DEL 19/10/2016

è stato approvato e sotloscritto nei modi di legge.

*' 3 ]r 54 res. puootic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

2 6 0rr 2016

"r 
1 0 N0v7016

per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l'comma, del T.U.E.L. approvato

col D,Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata al Capì Gruppo Consiliari.

Trani,
2 6 0TI ?016

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

El è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 det D.tgs. 267 1s.8.2000)

e divenuta esecutiva il

Trani,

" decorsi 10 giorni

(art. 134 comma 3 del 18.8.2000)

2 6 0TI 2016


